

PORTARIA Nº 009/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAQUEIRA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos artigos 27, inciso V, e 31, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, bem como pelos artigos 17, inciso XIX, 37 e 38, *caput*, do Regimento Interno, observando a representação proporcional dos partidos políticos com assento na Câmara Municipal,

RESOLVE:



Art. 1º Nomear os membros das Comissões Permanentes deste Poder Legislativo Iunicipal, para o biênio 2021/2022, as quais terão as seguintes composições:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO		
PRESIDENTE: ARMANDO BARROS DE OLIVEIRA	PSD	
RELATOR: LELIAN VIANA FERREIRA DA SILVA	PATRIOTAS	
MEMBRO: MANOEL MESSIAS DA SILVA	PSB	

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO		
PRESIDENTE: ERIVALDO MANOEL DA SILVA	PATRIOTAS	
RELATOR: LUIS HENRIQUE DA SILVA BARROS	PSD	
MEMBRO: JOAO BOSCO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR	PT	

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
PRESIDENTE: MARIA LUCIA SILVA FIGUEIRA	PT	
RELATOR: ERIVALDO MANOEL DA SILVA	PATRIOTAS	
MEMBRO: ARMANDO BARROS DE OLIVEIRA	PSD	

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	
PRESIDENTE: PAULO FRANCISCO DA SILVA	PSB
RELATOR: LUIS HENRIQUE DA SILVA BARROS	PSD
MEMBRO: LELIAN VIANA FERREIRA DA SILVA	PATRIOTAS

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à 1º de janeiro de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Câmara de Vereadores do Município de Jaqueira, Estado de Pernambuco, em 06 de janeiro de 2021.

GILSŎN JOÃO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Jaqueira – PE

Telefone: 081 3689.1162 | 3689.1144.

E-mail: camarajaqueira1@hotmail.com

Rua José Pellegrino, s/n. Centro. Jaqueira-PE.